

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง
 ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ กว้าง 16.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร สูง 6.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง 165 หมู่ที่ 10 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น
 แบบ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 29 ส.ค. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,649,303.39	
2	ประเภทงานทาง		
3	ประเภทงานชลประทาน		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
5	ประเภทงานอื่นๆ (ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ)	47,459.47	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,696,762.86	
	ราคากลางในการก่อสร้าง	1,696,762.86	
	(หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.ศรีบุญเรือง เลขที่ /2568 ลงวันที่)

ลงชื่อ.....

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายชัชวาลย์ โคตรอยู่)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายจุติกรณ์ ภูเต้านิล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางเทียนทอง ศรีสุนทร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายวีระชัย พลเขต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

อนุมัติ

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

ประเภท ☒ งานอาคาร ☐ งานทาง ☐ งานชลประทาน ☐ งานสะพานและท่อเหลี่ยม ☐ อื่น ๆ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ กว้าง 16.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง 156 หมู่ที่ 10 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 ส.ค. 2568

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,262,672.94	1.3062	1,649,303.39	เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก...%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
5	ประเภทงานอื่นๆ (ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด)	36,334.00	1.3062	47,459.47	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
					ค่า Factor F ตาม นส. กค
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,696,762.86	คำนวณที่ กค0433.2/ว499
	ขออนุมัติงบประมาณในการดำเนินการ			1,696,762.86	ลง 28 สิงหาคม 2566
	ตัวอักษร				(หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.ศรีบุญเรือง เลขที่

/2568 ลงวันที่

)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

- เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ โคตรอูย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจุติกรณ์ ภูไธน์)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

- เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....

(นางเทียนทอง ศรีสุนทร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง.....

ลงชื่อ.....

(นายวีระชัย พลเขต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุตามราคากลางต่อหน่วยของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568 ตามมติคณะรัฐมนตรี และราคาตามท้องตลาด

จังหวัดขอนแก่น และบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566 ประกาศอัตราดอกเบี้ย
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุง Factor F งานก่อสร้างอาคาร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 28 สิงหาคม พ.ศ.2566 บัญชีค่าวัสดุและค่าแรงงานของ สฟฐ ปี 2568
ราคาวัสดุในเขตจังหวัดหนองบัวลำภู

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 ส.ค. 2568

[illegible]

หมายเหตุ

ใช้ราคาวัสดุตามราคากลางต่อหน่วยของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568 ตามมติคณะรัฐมนตรี และราคาตามท้องตลาด จังหวัดขอนแก่น และบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566 ประกาศอัตราดอกเบี้ย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุง Factor F งานก่อสร้างอาคาร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 28 สิงหาคม พ.ศ.2566 บัญชีค่าวัสดุและค่าแรงงานของ สหบุรี ปี 2568 ราคาวัสดุในเขตจังหวัดหนองบัวลำภู

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัชวาลย์ โคตร์ฮุย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กุศธาตุ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจตุติกรณ์ ภูเต้านิล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ กว้าง 16.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง 156 หมู่ที่ 10 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 ส.ค. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม				-		-	-	
	1.1 งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-	
1.1.1	งานดินขุดฐานรากและถมดิน -	ลบ.ม.	95.20		-	168.00	15,993.60	15,993.60	
1.1.2	งานทรายรองกันฐานราก หนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	3.50	560.75	1,962.63	112.00	392.00	2,354.63	
1.1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 หนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	3.50	1,850.47	6,476.65	426.00	1,491.00	7,967.65	
1.1.4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.(cube)	ลบ.ม.	105.78	2,285.05	241,712.59	419.00	44,321.82	286,034.41	
1.1.5	งานทรายรองพื้นหรือปรับระดับ	ลบ.ม.	27.00	560.75	15,140.25	112.00	3,024.00	18,164.25	
1.1.6	เหล็ก RB Ø 6 mm.	กก.	547.00	25.26	13,817.22	4.40	2,406.80	16,224.02	
1.1.7	เหล็ก DB Ø 12 mm.	กก.	697.00	21.03	14,657.91	3.60	2,509.20	17,167.11	
1.1.8	เหล็ก DB Ø 16 mm.	กก.	1,416.00	20.76	29,396.16	3.60	5,097.60	34,493.76	
1.1.9	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	540.00	22.50	12,150.00	5.00	2,700.00	14,850.00	
1.1.10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	80.00	33.64	2,691.20		-	2,691.20	
1.1.11	ไม้แบบ (คิด 50 % ของค่าไม้แบบ)	ลบ.ฟ.	101.00	534.79	54,013.79		-	54,013.79	
1.1.12	ค่าแรงประกอบแบบ	ตร.ม.	222.30		-	139.00	30,899.70	30,899.70	
1.1.13	ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	55.00	43.55	2,395.25		-	2,395.25	
1.1.14	งานบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	540.00		-	9.54	5,151.60	5,151.60	
	รวมค่างานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	508,400.96	
	1.2 งานโครงสร้างเหล็ก				-		-	-	
1.2.1	โครง TRUSS 1				-		-	-	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 3.5 นิ้ว หนา 3.2 มม. (268 ม.)	กก.	2,079.68	24.95	51,888.02		-	51,888.02	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (218 ม.)	กก.	726.00	24.54	17,816.04		-	17,816.04	
	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	136.64	62.00	8,471.68	35.00	4,782.40	13,254.08	
	แผ่นเหล็ก PLATE รองหัวเสาหนา 9 มม.เจาะรูร้อยนอต	แผ่น	28.00	490.00	13,720.00		-	13,720.00	
	เหล็กฉากประกอบ TRUSS 75x75x6 มม.(6.85kg/m.)	กก.	67.13	24.25	1,627.90		-	1,627.90	
	Bracing Rod Ø 12 mm. (0.888 kg/m.)	กก.	213.12	27.43	5,845.88		-	5,845.88	
	เกลียวเร่ง ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	24.00	368.00	8,832.00		-	8,832.00	
	SAGROD Ø 12 mm. (0.888 kg/m.)	กก.	37.34	27.43	1,024.24		-	1,024.24	
	J Bolt Ø 16 mm. ยาว 500 มม.	ตัว	56.00	118.00	6,608.00		-	6,608.00	
	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	กก.	2,910.15		-	14.00	40,742.10	40,742.10	
	รวมค่างาน TRUSS 1							161,358.26	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัชวาลย์ โคตรสุย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กุดธาตุ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจุติกรณ์ ภูเต้านิล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ กว้าง 16.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง 156 หมู่ที่ 10 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

29 สค. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1.2.2	โครง TRUSS 2,3				-		-	-	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว ทน 2.3 มม. (137 ม.)	กก.	452.10	24.54	11,094.53		-	11,094.53	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2 นิ้ว ทน 2.3 มม. (116 ม.)	กก.	305.07	24.65	7,519.98		-	7,519.98	
	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	38.44	62.00	2,383.28	35.00	1,345.40	3,728.68	
	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	กก.	660.90		-	14.00	9,252.60	9,252.60	
	รวมค่างานโครง TRUSS 2,3				-		-	31,595.79	
1.2.3	โครง TRUSS 4				-		-	-	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว ทน 2.3 มม. (77 ม.)	กก.	176.33	24.54	4,327.14		-	4,327.14	
	ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 นิ้ว ทน 2.3 มม. (69 ม.)	กก.	181.47	24.62	4,467.79		-	4,467.79	
	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	22.01	62.00	1,364.62	35.00	770.35	2,134.97	
	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	กก.	357.80		-	14.00	5,009.20	5,009.20	
	รวมค่างานโครง TRUSS 4				-		-	15,939.10	
1.3	โครงหลังคา				-		-	-	
1.3.1	แปเหล็ก C 125x50x20x2.3 mm. (637 ม.)	กก.	2,872.87	23.08	66,305.84		-	66,305.84	
1.3.2	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" ทน 2.3 มม. (72 ม.)	กก.	240.48	24.26	5,834.04		-	5,834.04	
1.3.3	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	339.90	62.00	21,073.80	35.00	11,896.50	32,970.30	
1.3.4	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	กก.	3,113.35		-	14.00	43,586.90	43,586.90	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม				-		-	148,697.08	
2	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
2.1	งานเหล็กรีดลอน ทน 0.40 มม. Metal Sheet				-		-	-	
2.1.1	งานหลังคา	ตร.ม.	613.05	295.00	180,849.75	80.00	49,044.00	229,893.75	
	งานปิดหน้าโครง TRUSS	ตร.ม.	70.56	270.00	19,051.20	70.00	4,939.20	23,990.40	
	ครอบข้าง	ม.	40.20	185.00	7,437.00	50.00	2,010.00	9,447.00	
	น๊อตยึดหลังคา	ตัว	2,850.00	2.50	7,125.00		-	7,125.00	
	รวมราคางานหลังคาเหล็กรีดลอน				-		-	270,456.15	
2.2	งานผิวพื้นคอนกรีต - ฉาบโครงสร้าง คสล.				-		-	-	
2.2.1	พื้นปูนทราย ปรับระดับ พร้อมขัดหยาบ	ตร.ม.	540.00	114.00	61,560.00	64.00	34,560.00	96,120.00	
2.2.2	งานฉาบ (โครงสร้าง คสล.)	ตร.ม.	117.60	80.00	9,408.00	105.00	12,348.00	21,756.00	
	รวมค่างานผิวพื้นคอนกรีต - ฉาบโครงสร้าง คสล.				-		-	117,876.00	
2.3	งานทาสี				-		-	-	
2.3.1	งานทาสีน้ำพลาสติก (โครงสร้าง คสล.)	ตร.ม.	117.60	37.00	4,351.20	34.00	3,998.40	8,349.60	
	รวมค่างานทาสี							8,349.60	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัชวาลย์ โคตรสุย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กุดธาตุ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจุติกรณ ภูได้นิล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (พ)

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ กว้าง 16.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง 156 หมู่ที่ 10 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง แบบเลขที่ 29 สค. 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าเช่าเครื่องจักร (เครนขนาด 25 ตัน)	วัน	2.00	36,334.00	(8 ชม. / วัน)
รวมค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนดฯ				36,334.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางเครือฟ้า แสงพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัชวาลย์ โคตรสุย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กุดธาตุ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจตุติกรณ์ ภูเต้านิล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา